
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 8 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

   02.09.2021г                                                                                         №156 –О п.2 

 Об обеспечении объективности процедур  

оценки качества образования  

в МАОУ СОШ № 8 в 2021-2022 учебном году. 

 

Во исполнение требований соответствия показателей внутренней 

системы оценки качества образования МАОУ СОШ № 8 (далее – Учреждение) 

критериям регионального мониторинга обеспечения объективности 

оценочных процедур, и с целью повышения эффективности внутренней 

системы оценки качества образования в Учреждении 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Барынкиной Е.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, обеспечить: 

- объективность процедур оценки качества образования в Учреждении 

в 2021-2022 учебном году (общественное наблюдение, 

видеонаблюдение); 

- коллегиальное обсуждение единых подходов к оцениванию 

образовательных результатов учащихся.  

2.  Жикиной О.В., Самойловой Т.В., Корчемкиной Г.В., Лаптевой Н.В., 

руководителям школьных методических объединений учителей-

предметников, обеспечить: 

- планирование работы по организации подготовки и проведения в 1 

четверти входных диагностических контрольных работ в 5,10-х классах, 

по учебным предметам (русский язык, математика), являющихся 

обязательными при прохождении учащимися государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного и 

среднего общего образования, на предмет остаточных знаний после 

летних каникул при переходе на следующий уровень образования; 

- планирование оценочных процедур, обеспечивающих объективную 

оценку образовательных результатов учащихся на 1 полугодие 2021-

2022 учебного года (график оценочных процедур, разместить на 

официальном сайте Учреждения); 

- продолжение деятельности по созданию внутришкольного банка 

контрольно-измерительных материалов для проведения оценочных 

процедур и применения технологии формирующего оценивания; 



-  внедрение критериального оценивания образовательных результатов 

учащихся по всем учебным предметам учебного плана, по которым 

проводятся независимые оценочные процедуры и международные 

исследования;  

      - осуществление выработки единых подходов к проведению и 

оцениванию результатов оценочных процедур, обеспечивающих 

объективную оценку образовательных результатов учащихся одной 

параллели, если в одной параллели работают два и более учителей 

(осуществление совместного планирования оценочных процедур); 

3.  Баранову С.П., ответственному за информационный обмен, осуществлять 

своевременное размещение информации о результатах оценочных 

процедур на официальном сайте Учреждения в разделе «НСОКО». 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор МАОУ СОШ № 8                                              С.П.Калина 

 


